§. XIV.

Ex prædictis facile pater, quod quamvis Trassans post acceptationem facultatibus labatur, Acceptans nihil omni- nus quantitatem literis cambii insertam etiam ex propriis solvere obligetur, perinde enim ut principalis debitor tenetur & suam pro Trassante fidem interposuit, imo ha-

betur pro tali qui ipse pecuniam accepit, proinde æquum quoque est, ut ad restituendum teneatur, quod diserte factis *art. 1. Stat. Hamb.* comprobatur, habet enim, quod sibi imputat, cur simpliciter acceptaverit, sicque vel mediante constituto aut stipulatione, sed ad solvendum obligaverit, jung. *L. 22. §. 11. §. 15. mandati l. 39. C. de transact.* adeoque respectu Cessionarii non est simplex mandataris, sed debitor principalis, consentit *Ord. Magd. n. 20. & Ord. Lips. a. 4.* hancque sententiam tuentur *Mev. Consil. 101. n. 12. Nicol. de Passer. de Scriptura privata l. 3. quest. 45. Alphonsus de Olea tr. de cess. jur. §. act. tit. 7. q. 3. num. 45. idem in Divisione 1. & 2. plures adduxit Stryk. in diss. de Accept. lit. camb. c. 4. §. 8.* Idque in tantum procedit, ut quamvis Transiens post acceptationem perfectam mandatum solvendi revocaverit, & sibi Valutam a Remittente solutam non esse, vel eum foro cessisse objiciat, tamen a præstatione se Acceptans liberare aut pecuniam coram iudicio deponere nequeat, jus enim firmum & irrevocabile Cessionario per acceptationem acquisitum est, adeoque cum res non amplius sit integra poenitentia locum non obtinebit, quam sententiam latius propugnant *Zipffel de riffer. collib. §. 5. §. 27. Stryk. in diss. c. 4. §. 9. cum alleg. Savary negociant parfait P. 1. c. 19. p. m. 243.* ubi notanter ait, exinde infallibiliter colligi cessionem factam quando in dorso literarum cambii Valutam solutam esse scribitur. Obiter & hoc monendum quod quamvis ad validitatem cessionis, uti supra c. 3. §. fin. deduximus, appositio diei essentialiter non requiratur, tamen id secundum quorundam locorum Statuta in literis cambii, quæ sapienter ceduntur, & quasi in girum ducuntur vulgo giritten *W. v. Pelbrisen* secus sit. *Ord. Lips. art. 11.*

§. XV. Quan-

Quando vero literæ cambii acceptatæ aut soluta non sunt, Effectus est, quod Cessionarius vel adversus Cedentem aut Trahantem regressum habeat, Rota Genuensis *D. 4. n. 7.* Nicol. de Passer. *de priv. script. Qu. 6. in addit. n. 16. § 19.* ita quidem ut recambium damna & interesse præterdere queat idque Ordinar. Camb. Civitatis Nostræ *n. 32.* his verbis exprimit: Wann ein selbst ausgegebener oder acceptirter Wechselbrief zu rechter Verfallzeit nicht bezahlet wird/ sich der Inhaber des Wechsels frey/ nach bedröiger Protestirung seinen Regress an denjenigen Indossanten zu nehmen/ bey welchem er vermeynet/ seine prompteste Zahlung zu erlangen / und wann mehrere derselben seyn/ solglich an andere/ bis an den Ausgeber/ ratio hujus rei in ipso articulo additur, quia Trahans omnesque Cedentes nostro jure in solidum obligantur, remotis excussionis & divisionis beneficiis ibi, und bleiben Ausgeber/ Acceptant und Indossanten/ alle und jede bis zu völliger Richtigkeit verhaft/ deinde id quoque propterea, ut circulus & litium multiplicationes evitentur, constitutum videtur, de cambiis & recambio, vid. *n. 34. § 40.* Advertimus tamen non idem ubivis locorum jus obtinere, nam Ord. Magdeb. quidem in *art. 19.* liberum relinquit, utrum quis via executiva adversus Acceptantem & non solventem, agere, an vero regressum adversus Cedentem eligere velit: *Art. 20.* autem electionem in regressu non concedit, sed ut quilibet Cessionarius, adversus suum autorem antequam ad Trahantem pervenire possit, experiatur, (quod J. Communi magis convenit *L. 59. de Edict. B. Hert. l. 1. Par. 18.*) diserte constitutum. Sane si quis adversus Acceptantem egerit, propterea Cedens & Trahans ab actione non liberantur, cum non

non aliter se ab obligatione, quam si solutio subsequuta fuerit, eximere queant *l. 49. de solut.* idque ex obligatione illa, qua in solidum obstringuntur, fluit, *§. 4. Instit. L. 3. §. 1. ff. de duobus reis. L. 2. C. eod.* quod convenit cum Ord. Nov. Camb. Hamb. *art. 32.* in verbis: **in des Einhabers Verlieben selben erst oder hernach anzugreifen,** vid. & Ord. Magd. *d. a. 20. in fin.*

§. XVI.

Ex quibus consequitur, quod cessio cambii & nominis de jure differant, Cedens enim nomen, saltem ut tale sit, non exigibilitatem præstare tenetur, *L. 7. §. fin. de evict. l. 4. de hered. vel act. vend. Mev. P. 9. D. 192. Brunne- mann. ad L. 13. ff. de act. emt. num. 5.* Hinc est, quod ajunt Doctores periculum nominis cessi ad Cessionarium spectat Lenz, *de nom. & act. cess. c. 3. m. 6.* idque ampliant Doctores, etsi cessus debitor tempore cessionis non fuerit solvendo, cum sibi imputare debeat Cedens, quod in facultates hujus non inquitierit. *L. 74. §. fin. L. 94. §. 1. de evict. L. 1. §. 11. de separat. L. 3. de fidejussor. Mev. P. 1. D. 92. & P. 6. D. 272.* nec scientiæ vel ignorantia ipsius Cessionarii ratio habetur. Struv. *Ex. 27. th. 23.* Frantzk. *de evict. num. 35.* Exceptiones habet Struv. *cit. loc.* quæ tamen omnia in literis cambii secus se habent, utpote in quibus exigibilitas favore mercaturæ requiritur, dictis Ordinationibus. Secunda differentia in eo residet, quod in Cessionibus nominum sit locus beneficio L. Anastasiana *L. 22. §. 23. C. mandati,* secus in cessione cambii, vid. *cap. 3. §. 6.* illo casu exceptio, quæ Cedenti opponi poterat, etiam recte objicitur Cessionario, vid. *cap. 4. §. 11.* in cessione nominum actio ordinis & divisionis obtinet, aliter vero in cesso cambio *c. 4. §. 8. & 15,* neque indistincte exceptio non-num. pec. locum

locum habet, §. 9. & 10. hujus Cap. plures differentias vid.
in C. 2, §. 16. & 18.

§. XVII.

Ut vero regressum aduersus Cedentem vel Translan-
tem, Cessionarius habere possit, requiritur, ut is *primo* in-
tra debitum tempus literas acceptanti praesentet, & si non
acceptentur, ut protestetur. *Secundo* omni opera decla-
rationem & acceptionem urgeat, quae resolutio acce-
ptionis in Ord. Camb. Magdeb. sex horis antequam
nuncius migret fieri debet ibi *art. 7. aufs längste 6. Stun-*
den vor Abgang der Post geben consentit, Ord. Lipf. a. 7.
& quidem praesentatio literarum, quae ex aliis locis mit-
tantur, statim fieri debet, ipseque Cessionarius quantum
in se est, ut acceptatio fiat, procurare debet prout Ord.
Camb. Magdeb. *art. 7. in verb. unverzüglich* praesenti-
ret/ sin vero denegetur acceptatio, illico debet fieri
protestatio, etiam ratione omnium aduersus quos, quibus
praeter principalem Acceptantem praesentatio facta, Ord.
Nov. Camb. Hamb. a. 28. verb. *Wann bey einem We-*
rel ein oder mehr Neben-Adressen gegeben werden soll
der Inhaber bey ermangelter Acception oder Be-
zahlung auch zugleich gegen solche Adressen protesti-
ren. art. 7. d. Ord. Magd. ibi: trüge es sich nun zu/ daß
solche Acception anfänglich absolute verweigert wür-
de/ soll der Inhaber sofort darüber protestiren lassen/
quod idem conuenit cum Ord. Nov. Camb. Hamb. a. 9.
ibi: *alsobald protestiren lassen.* Est tamen in eo dif-
ferentia, quod apud Magdeburgenses illa protestatio sit
necessitatis & statim fieri debeat, apud Nos vero vel sta-
tim, vel intra triduum, nisi interim nuncius ordinarius
locum cambii contracti petat, Stat. Hamb. a. 2, & 3. Ord.